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Wrzesień dla członków hajnowskiego koła niewidomych upływa w kulturalnym klimacie. W dniu
6 września 2025 roku zorganizowaliśmy piknik integracyjny z tradycją w tle. Początkowo członkowie
stowarzyszenia wraz z przewodnikami wyruszyli do Sanktuarium Matki Boskiej Bolesnej w Świętej
Wodzie, które jest ważnym ośrodkiem pielgrzymkowym na Podlasiu. Proboszcz parafii opowiedział
historię tego miejsca i uzdrowień związanych z cudownym źródłem oraz obrazem Matki Bożej
Bolesnej.

Po dłuższej chwili wyciszenia i duchowego wzmocnienia udaliśmy się do Podlaskiego Muzeum
Kultury Ludowej, które znajduje się na obrzeżach Białegostoku. Znajdujące się tam ekspozycje
umożliwiają lepsze zrozumienie i docenienie unikalności regionu w którym mieszkamy. XIX-wieczne
oryginalne chałupy wyposażone w meble i sprzęty codziennego użytku, narzędzia będące elementami



warsztatów rękodzielniczych, wyroby rzemieślnicze, wiatraki, wystawy o obrzędach podkreślają
różnorodność kulturową i historyczną regionu. Wszyscy uczestnicy wyjazdu wzięli także udział w
warsztatach „Zioła w wiejskiej chacie”, a zwieńczeniem podróży był poczęstunek w pobliskiej
karczmie.

Wycieczka była jednocześnie okazją do celebrowania święta osób niewidomych i
słabowidzących tzw. „Dnia Białej Laski”, które przypada na jesień każdego roku. Z tej okazji
wszystkim osobom z dysfunkcją narządu wzroku życzymy zdrowia i wszelkiej pomyślności. Ale to nie
koniec kulturalnych doznań, jakie Polski Związek Niewidomych Koło Terenowe w Hajnówce
przygotowało członkom stowarzyszenia we wrześniu. Niebawem kolejne wydarzenie – wyjazd na
spektakl teatralny pod tytułem „O co biega?” wystawiany przez aktorów z Teatru Dramatycznego
imienia Aleksandra Węgierki w Białymstoku. To jedna z najzabawniejszych światowych fars autorstwa
Philipa Kinga.

Dziękujemy Starostwu Powiatowemu w Hajnówce oraz Urzędowi Miasta Hajnówka za wsparcie
naszych działań i możliwość zanurzenia się w świecie kultury, który jest świetną metodą na osiąganie
relaksu i odprężenia osób z niepełnosprawnością.

Tekst: Alicja Plis

Zdjęcia Ewelina Borysowiec

Source URL:
https://hajnowka.pl/aktualnosc/dla-mieszkanca/7164-kolo-pzn-w-hajnowce-bliskie-spotkania-z-tradycja
-i-kultura


